
Roy Casse, Museichef
Kultur- och Folkhälsoförvaltningen
0221-253 41
roy.casse@koping.se

Ärende 2019/401

Förslag till beslut antagande av offert projektplan och inriktning konstprojekt Agda Östlund

Förvaltningens förslag till beslut

Kultur- och Folkhälsoförvaltningen föreslår Kultur- och folkhälsonämnden att Godkänna att föreliggande förslag till projektplan och konstnärligt gestaltungsuppdrag.

Godkänna direktupphandling av projektledning konstprojektet Agda Östlund, med syfte att ta fram ett förslag till konstnär som ska erbjudas ett skissuppdrag, till en kostnad av 350 kkr.

Beslutsunderlag

Offert & uppdragsbeskrivning minnesplats Agda Östlund. Konstkonsult Ann Magnusson, AM Public 20210616.

Nationella kulturpolitiska målen Prop. 2009/10:3

Så fri är konsten Den kulturpolitiska styrningens påverkan på den konstnärliga friheten Rapport 2021:1 Myndigheten för Kulturanalys

Sammanfattning av ärendet

Köpings Kommunfullmäktige beslutade den 30 september 2019 att bifalla medborgarförslaget att låta uppföra en staty över Agda Östlund (dnr 2019/401).

Den 18 februari 2020 lämnades uppdraget till Kultur och Folkhälsoförvaltningen att ta fram underlag och förslag på staty över Agda Östlund.

Kultur och Folkhälsoförvaltningen lämnar förslag till ett gestaltungsuppdrag och en projektplan, samt direktupphandling av projektledning konstprojektet Agda Östlund. Projektet ska utmytna i ett förslag till konstnär som ska erbjudas ett skissuppdrag.

Ärendet

Dnr 2019/401

Bakgrund

Kultur och Folkhälsoförvaltningen har sedan hösten 2019, sett över vilka möjligheter som finns att själva utföra detta uppdrag. Det framkom att det behövs extern kompetens för att kunna genomföra uppdraget.

Våren 2020 fick Köpings stads museer och utställningshall av KSAU i uppdrag att leta efter nödvändig extern expertis. Vi kontaktade Västerås konstmuseum för samverkan, med ett förslag till att hyra in en av deras anställda med rätt kompetens. Det gick i stöpet, men istället fick vi kontakt med företaget AM Public. Företaget har genomfört ett stort antal liknande uppdrag och är kompetent att hantera offentlig upphandling av konst. Företaget har lämnat en offert med projektplan och ett förslag till konstnärligt gestaltungsuppdrag. Dessa har utformats utifrån diskussioner med tjänstemän på Kultur och Folkhälsa. Projektplan och förslag till gestaltungsuppdrag kommer att användas till offertunderlag för direktupphandling av projektledning. Denna offert kommer att vara en av tre offerter, vi måste ta in.

Analys

Konstprojekt av detta slag bedrivs inte regelbundet i Köpings kommun. Det kräver en specialiserad kunskap och erfarenhet; projektledning av större konstprojekt, samt för området lämpliga upphandlingsformer.

Konstprojektet Agda Östlund ska genomföras professionellt, med god tidsekonomi och i enlighet med LOU och de Nationella Kulturpolitiska Målen. Projektet ska ledas av en projektledare, samt innehålla både en urvalsgrupp och en styrgrupp.

Projektledaren ska ha dokumenterad erfarenhet av liknande projekt, och av ett s.k. *förhandlat förfarande utan föregående annonsering*. Det är ett tillvägagångssätt, som sparar mycket tid i processen och ökar möjligheterna till en bra representation i projektet.

Köpings stads museer och utställningshall, föreslår att uppdraget att uppföra en staty över Agda Östlund ska tolkas enligt följande:

2021-03-05

Ett konstnärligt gestaltungsoppdrag för *minnesplats Agda Östlund*. Gestaltningen ska ta hänsyn till uppdragets och platsens unika förutsättningar, omgivande arkitektur, konst och eventuella kulturvärden. Hänsyn ska också tas till andra i landet pågående konstprojekt i syfte att hedra Agda Östlunds minne och gärning. Framtagning av platsgestaltning i form av skulptural gestaltning av permanent karaktär utomhus.

Tolkningen är i linje med de Nationella Kulturpolitiska Målen beslutade av riksdagen 2009, men följer även rekommendationerna i *Så fri är konsten*, en utredning av Myndigheten för Kulturanalys beställd av Regeringen. Den kommer att leda till åtgärder med nationell genomslag, rörande den konstnärliga friheten. Det är sannolikt att det kommer att påverka konstprojektet Agda Östlund.

Roy Cassé
Enhetschef Köpings stads museer och utställningshall
Kultur- och folkhälsoförvaltningen

I ärendet har ett barnperspektiv beaktats

Barnens bästa ska alltid komma i första hand. Kultur-, fritid- och folkhälsonämnden har beslutat att ta hänsyn till ett barnperspektiv i samband med handläggningen av nämndens ärenden och att följa barnkonventionens rekommendationer.

Har barn och ungdomars bästa beaktats i ärendet?

Ja Nej

Barn och ungdomars rätt till kultur med god kvalitet, är en av grundpelarna i de nationella kulturpolitiska målen. Även i Barnkonventionen berörs dessa rättigheter;

Artikel 31

Konventionsstaterna skall respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och skall uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter för kulturell och konstnärlig verksamhet samt för rekreations- och fritidsverksamhet

Köpings stads museer och utställningshall anser att vi uppfyller barnens bästa, genom att skapa förutsättningar som inte på ett menligt sätt begränsar konstnärens möjligheter att till fullo uttrycka sig.